
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  11  апреля  2017 года   № 192 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Совета министров Республики Крым  

от 23 декабря 2014 года № 605 

 

        В соответствии со статьѐй 84 Конституции Республики Крым,  статьѐй 

41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»  

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

        Внести в постановление Совета министров Республики Крым                               

от 23 декабря 2014 года № 605 «Об оплате труда работников 

государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений 

(организаций) здравоохранения Республики Крым» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

в разделе 3: 

         пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«Должностной оклад руководителя учреждения (организации) 

устанавливается в фиксированном размере на основе отнесения учреждения 

(организации) к группам по оплате труда руководителей. Группа по оплате 

труда руководителя устанавливается Министерством здравоохранения 

Республики Крым»;  

          в пункте 3.6 слова «средней» заменить на «среднемесячной»; 

пункт 8.5 раздела 8 дополнить абзацем: 

«Порядок и условия осуществления выплат социального характера 

руководителям учреждений, отнесенных к ведению Министерства 

здравоохранения Республики Крым, устанавливается  приказом 

Министерства здравоохранения Республики Крым»;  

в приложении 1 к Положению об оплате труда работников 

государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений 



(организаций) здравоохранения Республики Крым (далее – Положение), 

утвержденному указанным постановлением:  

 

в пункте 2: 

строку: 

 

1 квалификационный 

уровень 

Санитарка; санитарка (мойщица); 

фасовщица, младшая медицинская 

сестра по уходу за больными; сестра-

хозяйка 

7556 

   

         заменить строкой: 

 

1 квалификационный 

уровень 

Санитарка; санитарка (мойщица); 

фасовщица, младшая медицинская 

сестра по уходу за больными; сестра-

хозяйка 

9257 

 

в приложении 2 к Положению, утвержденному указанным 

постановлением: 

в таблице 1: 

строку 6 изложить в следующей редакции: 

6. Подразделения 

неотложной 

помощи  

медицинских 

организаций 

 Врачи и средний 

медицинский 

персонал выездных 

бригад, водители 

выездных бригад 

50 процентов От 3 до 5 лет- 15 

процентов; от 5 

до 7 лет -30 

процентов; 

свыше 7 лет- 50 

процентов 

должностного 

оклада 

 

 дополнить строкой 12 следующего содержания: 

 

12. Фельдшерско-

акушерские 

пункты  

Заведующие, 

средний 

медицинский 

персонал - не 

зависимо от 

наименования 

должности 

40 процентов От 3 до 5 лет 

непрерывной 

работы – 10 

процентов; от 5 

до 7 лет – 20 

процентов; от 7 

до 9 лет - 30 

процентов; 

свыше 9 лет - 40 

процентов 

должностного 



оклада 

 

 

в приложении 3 к Положению, утвержденному указанным 

постановлением: 

 абзац четырнадцатый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

    «время нахождения на действительной военной службе (в органах 

внутренних дел) лиц офицерского состава (рядового и начальствующего 

состава органов внутренних дел), прапорщиков, мичманов и 

военнослужащих сверхсрочной службы, уволенных с действительной 

военной службы (из органов внутренних дел) по возрасту, болезни, 

сокращению штатов или ограниченному состоянию здоровья, ветеранов 

боевых действий на территории других государств, ветеранов, исполняющих 

обязанности военной службы в условиях чрезвычайного положения и 

вооруженных конфликтов, и граждан, общая продолжительность военной 

службы  которых  в  льготном  исчислении  составляет  25 лет  и более 

(включается  время службы в Вооруженных Силах СССР, Украины, 

Российской Федерации, органах внутренних дел и государственной 

безопасности СССР, Украины, Российской Федерации, а также выполнения 

интернационального долга, в том числе нахождения военнослужащих в 

плену, при наличии справки военкомата); 

       пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Установление  надбавки за выслугу лет или изменение еѐ размера 

проводится со дня достижения соответствующего стажа, если документы 

находятся в учреждении, или со дня представления документа о стаже, 

дающем право на соответствующие выплаты»; 

            приложение 4 к Положению, утвержденному указанным 

постановлением, признать утратившим силу. 

 

Глава Республики Крым,  

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                     С. АКСЁНОВ  

 

Заместитель Председателя 

Совета министров  

Республики Крым - 

руководитель Аппарата 

Совета министров  

Республики Крым                                                                   Л. ОПАНАСЮК 


